POLITICKA MISAO
CASOPIS ZA POLITICKE ZNANOSTI

INDEKS

1973.

PREDMETNI INDEKS

AUTORSKI INDEKS

FAKULTET POLITICKIH NAUKA
SVEUCILISTA U ZAGREBU



PREDMETNI INDEKS

IGT&rdh

BLAGOVICQI;(R?]SAVEC BoZica: Vanjska politika u Naertu novog
ustava
BOGNAR Andrija: Granice ticko gaognﬁh studija
Boundaries E‘lwﬁas) of m

S.Aal:uu - e ki

Characteristics of t geopolitical tion of H
BRKLJAGIC Ivo: Ekologjs kao worija svjetskog ekomomekog
D!?I:Eﬁl Stefica: Sistem parlamentarme vlade skandinovskih

KALEBd'lu.lrd Povijesna dimenzija problema: Samoupravljanje i

mulnlmmmél’mbhn Sl Borannt a5l 3o-
litical Science (S

MIHAL] Pavie: Neki S s Al siiite Sl 4

jopri
MIHAL] Pavle: Sistem oporezivan, poljoprivredi Jugosla
lzmiﬂuzﬂlv]chhnh e J -

NOVOSEL Pavao: Problem oblika i sadrfaja temeljene samo-
upravne informacije

of the Content and Form of the Selfmanage-

PAVIC m%w)w teritorijalnog rasporeda
nesvrstanih zemal

Ceopolll:lc Aspu:lr of the Territorial Alignment of Non-Alig-
ned Countries (.

)

PAVIC Radovan: Nutojan oko naoruZanja i geostratelki as-
pekti (1959—1973. gadine)

PAZANIN Ante: Marx i tradicionalni materijalizam

PETKOVIC Ranko: Prilog proutavanju nekih teorijskih pitanja
nesvrstavanja

RODIN Davor: O biti tehnitke zajednice

SIBER Ivan: Sto su to polititki stavovi

VUKADINOVIC Radovan: Jugoslavenska koncepcija evropske si-
gurnosti i suradnje
VUKADINOVIC Radovan U:pjul i dileme — »Predkonferencija«

A S -

lnd results of the Preparatory Con-
fm in Hekl.nh (Summary)

ZIVANOV Sava: Transformacije socijalistitke driavnosti u komu-
nistitkom samoupravljanju (Stanoviita sovjetskih teoretitara)

ASPEKTI

BOGNAR Andrija: Polititko-geografsko znaenje nizina
Politico- phjul importance of lawhnds (Summary)

BURGER Problem Marxa

rwﬂmdmmumuﬂwedbyymMm(Sm

br. as.

1—2

1—2

211216
55—101

265—270
238—249
447—63

351—391

217237

405—412
3— 16

102—112
17— 37
396—404

280—290

129128



POLITICKA MISAO
CASOPIS ZA POLITICKE ZNANOSTI

PRILOG BROJU 4/1973

KAZALO
1964 - 1973

Uredila: Gabrijela Vonéina

FAKULTET POLITICKIH NAUKA
SVEUCILISTA U ZAGREBU
1973,



SADRZAJ
CASOPISA — POLITICKA MISAO

u razdoblju od 1964—1973. godine po temama:

POLITICKI SISTEMI, UPRAVLJANJE I POLITIKA .
FILOZOFIJA POLITIKE .

EKONOMIKA I POLITICKA axouom]a
MEDUNARODNI ODNOSI

ORGANIZACIJA UJEDINJENIH NARODA

POLITICKA GEOGRAFIJA, GEOPOLITIKA 1 CEOSTRATEGI]A .

SOCIOLOGIJA I KULTURA . ).,
INFORMACIJE 1 JAVNO MNIJENJE .
KONFESIONALNE ZAJEDNICE
SVEUCILISNA PROBLEMATIKA :
POLITICKE NAUKE KAO NAUGNA DISCIPLINA .
RECENZIJE 1 PRIKAZI

PREVODI .

INFORMACIJE

DISKUSIJE

SIMPOZIJI 1 s;w;m-ovmu

PRIGODNI GOVORI .

IN MEMORIAM

BIBLIOGRAFIJE .

AUTORSKO KAZALO

Tisak: Stamparija RSUP SRH — Zagreb, Proleterskih brigada 33

Strana

10
i1
12
13
14
14
15
16

REeR2BEBEBEES



PREDMETNO KAZALO

POLITICKI SISTEMI, UPRAVLIANIJE 1 POLITIKA

BABIC "m\.rl Urgentnost promjena u polititkom sistemu SFR
BAB{C Ivan: ’ePolllsololld pristup ustavnim promjenama
BARISIC Marijan: Drustvena i politicka kretanja u Latinskoj

Americi
BAR]ALTARE\;I& Sulejman: U!ogl i znalenje Socijalistitkog sa-
Hrva u
BASSO Lelio: je u l na periferiji kapitalizma

titke ckonomske socijalizmu
Crltim.'l!lemnrhmthe'!‘heoryo(lheN of the Eta-
u.sucEmmmlcsMreinSodnlim[Smnmary
BOHM Albert: Glavni putovi borbe protiv birokratizacije CSSR
BOSNAR Stefica: Varijacije na temu samoupravljanja
BRIDA Marija: NeHonmlodmlbhg. i prakse
Some Problems in the Relation between Liberty and Parctice

(Summary)
CARATAN Branko: Kn% talizam, socijalizam i plamnnie
DAMJANOVIC Mijat: Bira¢ kao mb]eh izborne je
Voter as the Subject of the Electoral Participation ( )
DEREN Stefica: Polititke stranke u polititkom sistemu
DEREN Stefica: Podrijetlo stranatkog sustava (s po-
schnim osvrtom na razvoj f ta
DEREN Slefk:n Sistem parlamentarne vlade skandinavskih

DEREN Sldim Poiam i bitni elementi stranke
pnlftleb u poli-
DEREN Sh:fica Pojamdunoh‘lhhlteptﬂlhmh:ﬂuhnpo-

lititkom sistemu SAD
DANKOVIC Dan: Dvostrana&ki dsmssl‘l‘ SAD
: Dvuhpartijnaja sistema v
S : The two-Party System in the United States
BANm %vﬁhpuﬁjuh sistema Vu h L
% v
S : The two-Party System in Great Britain
DORDEVIC Jovan: Neka socijalisticke demo-

kratije
bORDEVlC Jovan: VIII kongres Saveza komunista i socijalistitka
DOBDEVIC Jovan: WM institucija u savremenom

1971
1971

1965

1971
1970

1966
1970
1971

1970
1966

1970
1970

1972
1973
1973
1973

1964

1965
1964
1964
1965

1966
1964

OB e e

-]

5- 9
10— 20

111—118

203—220
219—226

11— 63

7— 51
154—182
67— 79
150—199

6— 19
89— 95



GERSKOVIC Loon; Odacs palieke weorje 1 politice prakae
GERSKOVIC Leon: teori
GONSALES — CASANOVA Pablo: Poilwklim klasa u Mexicu
DLICKA Ludwig: Austrija od 1918—1938
RSCHNER Lee: Suvremena americka polititka teorija
KOZUL Franjo: Politi¢ka kultura i politicko ponadanje u suvreme-

titkim procesima
Poli!i‘;:ln Culture and political Behaviour (Summary)
MIRIC Jovan: Interesi 'lmroliuch kultura
Interests and Political Culture (Summary)
MIR]C l]w:.'n Odredenje pojma interesne grupe
Politicka hvtanjl u svjetlosti pisama Centralnog Ko-
mltth Saveza komunista Iugmhvl
PISTALO Milan: Polititka kultura i sredstva ]avnos komuniciranja
N%M‘ha;l; P: 5 i&u {Summry)
ty ower in ism
POSAVEC Zvonko: Politika i rad
POSAVEC Zvonko: Sistem pravosuda u gmdmhm drustva
System of Jurisdiction in the Bourgeois Society (Summary)
PRPIC Ivan: Vanparlamentama opozicija u SR Njematkoj
PUPIC e: Teorija o drZavi
Rezjume: Teorija o vsenarodnom gosudarstve
Theory of the Public State (Summary)
PUSIC Eugen: Racionalnost upravljanja
Rezjume: Administrativnaja racional’nost’
Ad.mi::dstntiw rationality (Summary)
ﬁU%ICIéZu : Prilog sistematici oblika upra\iluim]a
AVN e\ntun Suvremene koncepcije o Straj uhplhlhmu
SADIKOVIC Cazim: Decentralizacija vlasti i

SLAMNIK Neta: Socijalisticki savez kao faktor pod!un)l i razvi-
janja samoupravljatke kulture
Socialist Alliance as a Factor of Raising and Development of
Self-governmental tical Culture (Summary)
SMAmC Nerkez: pravljatka demokracija i polititka
SOKOL Smiljko: Ustavne znafajke suvremenog francuskog politid-
kog sustava
SORIC Petar: m::m ili pravo na vlastito miiljenje u demokrat-
S‘I‘O IC Liubom!r za
O;:hnja motlﬁ:i:. . politié-

SULJEVIC Kasim: Radnitka demokracija u konceptu
De Leonova unionizma

SIBER I. KLJAIC S., MAJDIC M., SVERKO B.: Percepcija distri-
bucije uticaja u ndnai organizaciji

SIBER Ivan: Empirijski pristupi izbornom ponadanju

SIBER Ivan: Sto su to polititki stavovi

god. br.as. strana

1964
1965
1964

1970

1970
1971

1964
1970

1967
1969

1969
1968
1966

1964

1971
1968

1968
1971
1973

SKRBIC Milan: Komunalni sistem i problemi deenlindio zdravstva

Communal System and Processes of Deetatization of the
Health Service (Summary)
TINﬂCN&thmh]iutjem tickih programa, polititkih
orpnhndpl akcija na
u nacionalnim,

Rezfume: Znaécnh i viljanie pouueuuh prouw
pmfmojumoo edinstvo ili

organizacij i
mdnndnyh.ngomlnyh. mddmnnd:;

1967

3
2

1

Lt T B ]

w (1

il ]

et e e e

-0

80— 87
210—214

56— 61

63— T4
47— 56
408—420
155—172
5— 82
116—121

69— 81
233—240
396—404

656—670



Political Organisations and Actions upon the Trade Union of
Pluralism in National, and International

TOMAC za:.je vko: Polititka i drustveno pnlm orga-
nizaci
Political Culture and Social — Political Organization (Sum-

mary)
TOMIC Stojan: Polititka mrﬂdp.dh i kultura drudtva
IRBOVICH jIE:I'I?I: zaokret prema demokraciji samo-
upravlja
TRBOVIC Urod: Socijalistitka demokracija
TRBOVIC Uro#: Komuna i komunisti

VACCA Cimﬂ%ﬁ i revolucija — Demokracija i socijalizam

VIDAKOVI : Prilog pitanju o poloZaju radnitkih saveta u
drudtveno-politi¢kim i proizvodnim odnosima
VIDAKOVIC : Radni¢ka klasa kao subjekt svesnog opredje-
I\l\i!w?din Class as the Sub of Conscious of
orking as ubject A riation
its own t and restructurs of Smgypr?gtmmly)

VRACAR Stevan: Neophodnost naufnog proufavanja meduzavis-
nosti politike i ﬁ\m u mdg.lhmu

ZVONAREVIC M., JAIC S., SIBER L: Neki aspekti izbora za
on&mhe skupitine u Zagrebu 1965,

ZIVANOV Sava: Transformacije socijalistitke drfavnosti u komu-
nistitkom samoupravljanju (Stanovidta sovjetskih teoretitara)

SKJ — POLITICKE PARTHE 1 POKRETI

BABIC Ivan: Reforma Saveza komunista Jugoslavije kao politicki

@onmof!}wlagueofc‘ommnnmdh via as Poli-
tical Process (S i

)
BANOVIC Branimir: Aspekti drustvenopoliticke evolucije afritkog

Socio-
DERER Stice; Nt & Taevoj Jeffersonovih republikanece
t i
FIAMENGO Ante: Savez komunista i proces transformacije etatis-
tiélm-bhol:nuh% u samoupravi socijalizam
The League of the Process of Transforma-
tion of Etatistical-Bureaucratic Structure into a Self-Governing

FILIPI Mario: Dileme indoneZanske komunistitke partije
]AMi\uNmf. Nada: Neki problemi suvremenog radnitkog pokreta

KALTEFLEITER Wemer: Ponovno kmﬂhﬂxw i razvitak nje-
KAJ..TEFLEIP;IE; Wi O situaci jomn:b; partijskog siste-
‘erner:
P T e i
Vi tice i
sod]nl:lz:g: na Zapadu
PERIC Ivan: Neke karakteristike kreiranja i strukture stavova sa-
Rezj uﬂwm i struktury polo-
ume:
Zenij, soderannyh v dokumentah V S'exga Sojuza kommu-

god. br.as. strana

1964

1967
1965
1966
1973

1967

1967
1972

1967

1972

1971

1971
1968

1966

10 PR -

.

-

H@ﬂﬂ:"‘

33— 85

13— 22
93—102

117—120
97—105

260—274
215—241

595—613
200—209

75— 86
250—264



SMAILAGIC Nerkez: SK] — moralno-polititka snaga socijulistit-

hU@ega&ummmYmhn(LCﬂmemku
ue du

SA IC dniéldpohetuthﬂn}niinmhmﬂu

FILOZOFIJA POLITIKE

BABIC lm tnt?mdjn demokracije
Dewey's Democracy ( )

BABIC Ivan: Prilo rekwtruh:iil i ocjeni jskog aspekta
»Sukoba na Iicvid 930-ih godina

BABIC Ivan: Demokmm]a kao tema sporova izmedu Lenjina i
Rose Luxem

BABIC Lm'&::lclm znalajke Deweyova metodolotkog pristupa
Eida.m g)e!mnhaun Deweys Aproach to the Metho-
““3&: g g g
BIBIC Intcg‘.rld}n drave in druzbe v Hegelovi »Recht-
RT lntegnd}a gosudarstva i obddestva v sRechtsphilo-
ﬁ: tion of the State and Society in the Hegels’
“Rebtsphilosopiios
BIBIC Adolf: Driava i drultvo u Hegela i Lenilnl
BRUJIC Branka: Marx i prevladavanje filozofije
BURGER Hotimir: Kritika Politicke c&nﬂnﬂa
Kritik der politischen Ekonomie und Kri
BURGER Hotimir: Problem m u mhdog Marxa
;Iéhe Problem of ma as viwed by young Marx
um

mary)
CARATAN Branko: Kontinuitet jedne revolucije

CERRONI Umbcno Lenjinova metoda drultvene analize
m-:s;:g}-. : Sociologija? Historijski materijalizam i filo-

FESTINI Hedl AnhnioCnmwdopovijutilhﬂmﬂ

GADAMER Hans Georg: Moé¢ uma

CAMULIN Grga: Povijesna funkcionalnost Lenfinove misli

MWMMMNMM sintetitkog djela o osnovnim druftveno-
- karakteristikama

KALE Eduard: Uloga historijfe u revolucioniranju vlasti

KALE Eduard: Marx i znanstvena analiza zbilje
MmmdtheSdmtlﬂcAmlydsd tical Reality (Summary)

KA Social Tmplication of - B L
Sodlllmgllutiono{ﬁlevldund
(Summary

KALE Eduard: Idmloﬂjeupwijuﬂ

KALE Eduard: Povijest i

KALE Eduard: Mjumdhnendhpmblmn Samoupravljanje i
m:‘tarlc:ll)immiunoll’mblam Self-Government and Poli-
tical Science (Summary)

KALE Eduard: Problemi pri interpretaciji svjetske povijesti

god. br. as. strana

1967
1965 2

—

1967 3
1969 4
1970

1970 34

1966
1971
1968

1970

g 8

1973
1970

1973
1971
1968
1970

1965
1965

1968

—

—
G Mﬂﬂjﬂ lo"-'lL

1969
1971
1971

L ]

1973 3
1973 12

26— 41
107—116

500510
253258

17— 31
221—232
557—575

348357

1290—138
62— 80
207214

139147
316—319
468—475
215218

59— 70
114—120

588—589

369—383
192—202
472476

145—154



KNEZEVIC Radule: Povijesni smisao Lenjinove koncepcije poli-
ticke partije
MNEG BE Ludwig: Fenomenologijske opaske uz problem ideo-

gije
LESER Norbert: Konflikt izmedu prava i pravednosti u modernoj
vnoj i driavnoj filozofiji
LUBE Herman: 8to zna&i »To se moZe samo historijski objas-niti?«
MADER Johannes: Fichte i Feuerbach — histori i sistematske

veze
Fichte — Feuerbach, historische und systematische Beziige

(Zusammenfassung)
MILIBAND Ralf: Lenjinova driava i revolucija
MIRIC Jovan: Univerzalna zajednica kao uvijet slobode
MIRIC Jovan: Inteligencija i politika
MIRIC jovan: Suverenitet i

Sovercignity and Freedom (Summary)
MIRIC Jovan: Nastanak i razvoj WOW
PAZANIN Ante: Praksa kao ehpuimen toviekove

Hujume Praktika kak eks t svobody

Summary. Praxis as the t of human liberty
PAZANva!: Ante: Filozofija politike u Aristotela i njeno srednjevje-

oo~ L IR Loy o gl W

(Zusammenfassung)
PAZANIN Ante: sMit, Iogm i marksizam
Mythos, Logos und Marxismus (Zusammenfassung)
PAZANIN Ante: Problem javnosti u Habermasovu djelu
PAZANIN Ante: Radikalnost i univerzalnost komunistitke 1evo-

Radlhliw und Universalitit Kommunistischen R:volution
(Zusammenfassung)
PAZANIN Ante: Marx i znanost
Marx und Wissenschaft

(Zusammenfassung)
PAZANIN Ante: Marksizam i fenomenologija na XIV internacio-
nalnom kongresu za filozofiju
PAZANIN Ante: Fi.'lomfl poli Lukicsa

Die P:;lmophie der Politik bu Georg Lukics (Zusammen-
PAZANIN Ante: lnld@mlcil tika
Intellektuellen und

;AZAN}z Ante: I;otlouﬂja i politika u Lenjina
AZAN Ante: jam mudrosti u [i.'lom:ﬁn Krizanita
PAZANIN Ante: Marx i Indiclomlnl materi -

PETRINOVIC Ivo: »Gramscieve sh ticke radni-
Bt b L page Amcue QURiCha. et

POSAVEC Zvonko: Fﬂoa.di ipﬁf Hegela
POSKVEC Z\rmku:d Ideja D:bu (W&u usporedbe
POS.?\'&ZC sz S ja i bitak (lntmpmhd mpm:bem.
pomn sa
P”:ig!jixn _Su;nl:umi pmpv;ﬁve lndJaihmn 5}].
van: o
RODIN Davor ¢ko i nedijalekticko odredenje revoluci
Dh.leh:hcﬁnku und undialektische Bestimmung der Rcvulu

RODIN Dlvw Ephmlalnl smisao ka tiviteta
Der Existenziale Sinn der Kategorie mm: (Zusam-

god. br.as. strana

1966
1971

1973
1971

1970
1966
1969
1971

1964

1967

1967
1967

i 0 -

=

-
Ll-'ﬂﬁ -

(™
ML‘&‘

—

42— 51
163—174

464—480
451—460

275—284
121—131

491—499
511521

8
3— 16
MH— 41

121128
198—202

38— 21



RODIN Davor: Prirodno i samoupravna ulodnlcn
Naturrecht und tunggemeinschaft (Zusammen-

fassung)
RODIN Davor: Marxovo odredenje dijalekticke preobrazbe sred-
stava za proizvodnju u maSineriji
RODIN Davor: O biti tehnicke :a;ednioe
SMAILACGIC Nerkez: Ljudski svijet demokracije
Le monde humain de la démocratie Résumé
gg_’{_ug Vanija: ;:Culmmi sektor« i duhovni bitak -
LIC Vanja: etafizika — igra svijeta — povijesno misljenje
Métaphysique — Jeu du monde — Pensée historique (Résume)
\’OLKMAN SCHLUC]E Karl H.: Pojam autoriteta
Das Problem der Autoritet (Zusammenfassung)
VOLKMAN-SCHLUCK Karl H.: Sloboda i jednakost
Freiheit und Gleicheit (Zusammenfassung)
VOLKMAN-SCHLUCK Karl H.: Sloboda volje i tehnika
VOLKMAN-SCHLUCK Karl H.: Nitzscheovo razotkrivanje meta-
fizike kao ideologije
Nitzsche Enthiillung der Metphysik als Ideologie (Zusammen-

fassung)
VOLKMAN-SCHULCK Karl H.: Sto je modemo drudtvo
VOLKMAN-SCHLUCK Karl H.: Moguénost i ugrozenost slobode
unutar demokratski usu'ojenih formacija drava i drudtva
VOLLRAT Emst: Svjesnost i spontanost kao kategorije pojma po-
vi u Leniina
Bej::mhdtundsmmm-hntemmdunepm:du
geschichte bei Lenin (Zusammenfassung)

VRANICKI Predrag: Lenjin | demokratizam u partiji

EKONOMIKA 1 POLITICKA EKONOMUA

BADALIC Josip: Gospodarsko-polititki pogledi Jurja KriZanica
Juraj Krizani¢s Economics and Political Viws [Summuy]

BALETIC Zvonimir: Ekonomski razvoj i socijalna revolucija
Economic t and Social Revolution (Summary)

ehnnonuh mnnﬂ
Marxist Political Economy and Contemporary Economic Scien-
ce (S )
BEKIC Darko: Z’PSS i politika ~Nauénog upravljanja« sovjetskom
BRKLJACIC lvo: Teorijski osnovi i neki praktiéni problemi refor-

me sisterna
Theoretical Fi tions and Some Political Problems of the
of the Distribution System (Summary)

Reform
BRKLJACIC Ivo: Povijesna reforme
hjo suvremene etape jusosluwnske mﬂm

(Summary)
BRKLJACIC Ivo: Ekologija kao teorija svietskog ekonomskog raz-

COSIC Bogdan IC Bogian: ~Socialiticko svewsko e | -Socialitick

god. br. fas. strana

1970 3—4
1973 3
1978 12
1967 4
1966 3
1969 3
1969 3
1969 3
1969 1
1970 34
1970 2
1973 1-2
1970 2
1970 2
1972 |
1968 1
1968 3
1968 4
1968 4
19799 12
1967 2
1968 1
1973 4
1966 1—2

333—347

271279
38— 54

539—576
3— 16

311311
339346

332—338
62— 69

364—372
285290

113—120

241248
236237

99— 21

255279

82— 99

63— 74



COSIC Bogdan: Suvremene karakteristike i tendencije oko ekonom-
ske i polititke integracije u svjetlosti razvoja jedinstva nove

svjetske privrede
CISIC Bogdan: O ckonomskim predpostavkama socijalisticke re-

je
On Economic Pre-suppositions of the Socialist Revolution

(Summary)
CALIC Duian: Ekonomska politika u u Lenjinova shvacanja
DRAGICEVIC Adolf: Odnosi samou; m j.n i trzna privreda

Reht,tnm of Selfgovernment Market Economy (Sum-
HOSE& Donlad C.: Tehnokratski put u socijalizam
MARKER Franc: O demokraciji ata

MIHAL] Pavle: Neki problemi daljnjeg razvoja individualne poljo-

MIHAL Psvlc Sistem oporezivanja u poljoprivredi Jugoslavije iz-

MILETA Vlatko: l(ouamn u novim uvjetima
Commune in New Conditions (Summary)

MILETA Vlatko: Neki prijedlozi u vezi s promjenama ekonomskih
funkcija federacije

RENDULIC Nedeljko: Kakve promjene predstoje u nasem sistemu

drustvenog

RENDULIC Nedeljko: Dileme u vezi sa financiranjem odgoja i
obrazovanja u H.rvaukoj
Rezjume: Dillemi v svjazi s finansirovaniem vospitanija i ob-

razovanija v SR Horvatii

RENDULIC Nedeljko: Regionalni aspekti privrednog razvitka i
privredna reforma

RENDULIC Nedeljko: Neki aspekti nelikvidnosti u nadoj privredi

RENDULIC Nedeljko: Metodolodki pristup iskazivanju osnovnih
odnosa u raspodjeli drudtvenog proizvoda

RENDULIC Nedeljko: Utvrdivanje i raspodjela dohotka u osnov-
nim o jama

RENDULIC Nedeljko: Mjere ekonomske politike za stabilizaciju

policy measures aimed at stabilisation of economy
(Summary)
RENDULIC Nedeljko: Narodni dohodak i drudtveni proizvod Ju-
vi}oume\‘lummdnumpnghdu !
tional Survey of National Income and Social Product
anu;mhvh(Smmr))

in
Economic Thought (Summary)
VIDMAR Nada: Upravljanje i privredivanje u radnim organiza-
cijama

WERTHEIMER-BALETIC Alica: Malthus i Marx: Dileme demo-

ZIBORSKI Krefimir: Zakon vrijednosti kao zakon slobodne robne
razmjene u Marxovu ekonomskom djelu

ZIBORSKI Kredimir: Dvije marksistitcke interpretacije djelovanja
nhnnnvri}ednmuuxjeuhojpﬂvmdl "

ZIBORSKI Kredimir: Lenjinov doprinos teoriji svietskog trziita

god. br. &as. strana

1966

1968
1971

1967
1970
1973
1973
1967
1971
1966

1966

1968
1969

1971
1972

1973

1973

1968
1968
1972
1971

1973

-k a QO was

1-2

1-2

100—115
21— 45

101—116

270282
406419

21— 26
220—246

155—174

41— 50

421—454
283—294
67— 78
72— 78



MEPUNARODNI ODNOSI

BLAGOVICI.MM: Problem evropske suradnje, evropske sigurmosti

i Jugoslavije

BLAGOVIC Bozica: Medunarodna zajednica

BLAGOVIC Bozica: Konferencija o evropskoj sigurnosti i suradnji
— interesi i dileme

BLAGOVIC-POSAVEC BoZica: Vanjska politika u Nacrtu novog
ustava SFR]

BOZOVIC Alcksandar: Sudﬂnic moguénosti delovanja UN na reda-
vanje krize na Bliskom Istoku

COSIC Bogdan: Neka shvaéanja procesa ekonomske integracije u

Za
mbndushndinp of the Process of Economic Integra-
OB Bogton: Mokt Sl okt s et
a svjels triidta

CALIC Dusan: Ekonomska suradnja u SEV-u

Economic Collaboration im MECON (Summary)
DERDAJU% Mediteran i kriza na Bliskom Istoku
DOKAN Tihomir: Ekonomsko takmilenje izmedu SAD i

HUBENY Marijan: Nova refenja u svetskoj trgovini
IBLER Vladimir: Medunarodna za Jedn.lu
IVEICOV!CMIaden Orpumdj.l N i kriza na Srednjem Istoku i
KULISTml s SFR ]ugndnvi i savremeni proces regionalnih
ekoommkli integracija E
MILOJEVIC Momir: Neki aktuelni i problemi i fran-
cuska levica
Ql.lelq?u pm:;ums actuels internationaux et la gauche fran-
PE‘I'?g\eﬂC Ranko: Prilog proutavanju nekih teorija pitanja ne-
svrstavanja
PRIBB!'CEVIC Dorde: Evropske privredne grupacije i jedinstvo

European Economic Grouping and Unity of Europe
(Summary)

REGNER Vaclav: BurZoaska
The. Dugs Dnierin ol bﬁm {Summary)
zndtkn—cupki

RUDOLF Davorin:

skupitinom i Vi ﬂs;lrr:ﬁ Ujedin
SOKO! C—]AMAV eﬂ&e ravnotete« u
jugoslavensko-tali rusr-nldt-niu drugog svjet-

rata
sro;mowc Radoslav: »Realistitka« teorija u nauci medunarod-
nih odnosa

»Realistic« theory in the Science of International Relations
(Summary)

STOJANOVIC Radosla rodi i metodu
] b v: Rasprave o predmetu, pri

Létudedeh fication, de la nature et de la methode de
la science qui“?lne des relations internationales (Résimé)

SUJARKO Leonid A.: SSSR — zadtitnik prijateljstva naroda
VUKADINOVIC Radovan: Petnaest godina SEV-a
VUKADINOVIC Radovan: Pravna struktura Savjeta za uzajamnu

1971
1971

1972
1973
1968

1967
1969

1967
1968

1969
1967
1968
1967

1968
1973

1967
1967
1968

1967

1968
1968
1964

L T - S S

0 dade WL LW

god. br.gas. strana

113—123
499506

211216
222225

280—295
443457

450-—467
196200

605—614

99—104
671677
191195

96—105

102—112

415437
314329
228250

123—135

381—402
136—145
185197



VUKADINOVIC Radovan: Mehanizam djelovanja GAT-a i medu-
narodna ekonomska mudn

VUKADINO\’IC Radovan:

afﬁékog kontinenta
vUKADN ﬁ mmm odnosi i djelovanje Nor-

VUK':S:!\E OVI Budvnu Novi tokovi medunarodnih odnosa i
VUKADINO\’IC Radovnn: Razliéne varijante pokulaja stvaranja
jedinstvene Evrope
gw Dﬂf(;mnt Vl.r;anl:s of Attampts of Creation of the United
VUKADIEOVI'.CMR:&V“: Procesi i koncepcije evropskog ujedi

njavanja

Processes and Conception of European Unification (Summary)

VUKADINOVIC Radovan: Proleterski internacionalizam u teoriji i
odnosa izmedu socijalistitkih drzava

letarian  Internationalism in  the and Practice of
Relations among Socialist States (Summary

VUKADNOVIC Bndmrln Pregled nastanka evropskih socijalistie-

kih drzava

VUKADINOVIC Radovan: \uhv:H ugovor u sistemu istoéno-
evropske voj ticke integraci
The Warsaw rutyinlheSwdeheEast-wmpm

udﬁ: Political In tion (Summary)
VUKADINOVIC Rnduv::m Ocjene sovjetologa o razvoju Istoéne

E:
VUKADI“OVIC Radovan: Evropska sigumnost: utopija ili realna

VUI&S!NOVIG Radovan: Male driave i pclltih nesvrstavanja
VUKADINOVIC Radovan: Vanjsko politicke dileme suvremene

Amerike
VUKADINOVIC Radovan: Mehanizam donofenja vanjsko politie-
kih odluka u SAD
VUKADINOVIC Radovan: Americka vanjska politika i evropska

VUKADINOVIC Radovan: Jugoslavenska koncepcija evropske si-
VUKADH\OVIC Radovan: Uspjesi i dileme — »Predkonferencija«

u Helsinkiju i njeni rezultati
.\clﬁmmu. lemas nnd results of the Preparatory Confe-

rence in Helsinki (Summary)
VUKADINOVIC lhdovm Razvoj evropske sigurnosti
of European Security (Smmuy)

VUKAS Budislav: Kodi.ﬁhd nadela medunarodnog prava o ak-
VUKAS Lukm’ Konvmdk Evropskog savijeta o zadtiti prava

Lovieka
The Council of European Conventions on the Protection of Hu-
man Rights (Summary)

ORGANIZACUA UJEDINJENIH NARODA

B&Bil%v;gk:- (z)ﬁaj.niudja ujedinjenih naroda — pravna norma

god. br.&s. strana

1966
1966
1966

1967

1967

1968
1965

1969
1969

1970
1970

1971

1971

1973

1973

1973

1966

1967

1972

1—2

132—145

87—102
121138
106123

451—482

120135

157—198
114—122

413—425
318—340
124--139

144145

11



MYWL&WMMHMUM

DlMSh'BI]EWC Vojin: Regionalizam i univerzalizam u svetlu ne- e
KESIC Ante: Sukob na Bliskom Istoku i Organizacija ujedinjenih e

nacija
PELES Momdilo: Jugoslavija i Ujedin naci 1972
PERAZIC Gavro: Jlgonoepcgi‘n opite nlle:dnc u’;bnne i Povelja e

Ujedin
PETKOVI Ranl'o U)r.dlnicue nacije i primena sile u prostoru
bivie Indokine 1972
SOKMAN Antun: Medunarodni monetarni fond i medunarodna
likvidnost 1972
SUKOVIC Olga: Pravei razvoja kolektivne bezbednosti u okviru e

UN
VRAZALIC Eiref: Ujedinjene nacije kao sastavni dio medunarodne
zajednice i njihova uloga u savremenom svijetu 1972

1972

St B8

POLITICKA GEOGRAFUA, GEOPOLITIKA | GEOSTRATEGUA

L]

BOGNAR Andrija: Osobine titko-geografskog poloZaja Pol 1969
BOGNAR Andrija: Utkmiﬁmmﬂm na poliuého-pomﬁ
BOGNAR Andrija: Granice Poliske ( ek gograska st i
ja: ce studija
Boundaries (Frontiers) of 1973
BOGNAR Andrija: Osobine mvremmog ti&ng poloZaja Ma-

F:lwncterljsﬁu of present geopolitical position of Hungary
BOGPNOI‘}R Andrija: Pu!l!iéko—gcognhbo maden

w

—2

—

1973 4

phical Importance of (Summry) 1973 3

PAVIC Radovan: Osebine i problem Cipra

Rezjume: Osobenosti i problemy Prm;
Summary: Characteristics and of Cyprus 1965 2
PAVIC Radovan: Polititka geografija — razvoj i suvremeno zna-

fenje 1965 3
PAVIC Radovan: Problemi indijsko-kineske granice i karakteristike

spornih rudja 1966 1—2
PAWI\?ATO- : Geopolititke karakteristike vojnog saveza

a

Geopolitical Characteristics of NATO military Alliance (Sum-

PAVII,E?”] Politi¢ko- imy je o -
Radovan: geografske plikacije suvremenog

elskog sukoba 1968 2

arapsko-izraelskog
PAVIC R. BOGNAR A.: Geopoliticke i geostratelke znalajke ev-
zone Varfavskog ugovora

cke
Cmm: icalandGmpnlllim]As?u:uaftlanHmofﬂw
PAVIC — nmﬂ&kl blem medunarodnog poloZa - 5
mkdmﬁogmikumiSRm »

temporrary Characteristics of
theSRofMaceduﬂannd“wadonhn (Summary) 1969 4

144—145
146—152

200202
188—191

153164
192199
203215
176—187
131—143

273—2%
301—320
55—101

58—100

146—161

103—117

201—221

199—222

233258



I’MIIC Rndovm Geostratetke karakteristike Rimlanda u podrugju

uﬁ‘ Characteristics of Rimland on the Territory of the
CENTO- (Summary)
PAVIC Radovan: Suvremeni odnosi snaga u Sredozemlju — prilog

PAVIC Mwi:nwu&o-mdshj metodologiji obrade
PAVIC Radovan: Neke geopolititke i geostrateike znatajke svijet-

skog mora i nubm:mﬂ bazena
PAVIC Radovan: Osnovni ji politicke geow
i geostrategije — moguénost nove prim disci-
ic Ak pé’gnpoliti&.ﬁﬂh ke M v gt
ovan: aspel za
P VIC Rado Pﬁloxjupoliﬁckn) geografiji NR K
A van: i ine
PAVIC Radovan: Progresivna militarizacija svijeta
Progressive Militarisation of the World and the Future of the
Mili Blou (Sum
PAVIC MZ. stvarnost Salta i Istofnih ugovora
PAV:IC Bzd;»;rag Nulnluh oko naoruZanja i geostratedki aspekti
PAVIC Radovan: Geupolilit‘.kl kti teritorijalnog rasporeda ne-
svrstanih zemal B

GmpnhucAmi:ldmeuiwﬂdAﬂmemde-Ahﬂed
Countries (Summary)

SOCIOLOGUA I KULTURA

BABIC Ivan: Drudtveno-polititka funkcija obrazovanja u socija-
listitkom drustvu

BENC Milan: Polititka kultura gradana i anketa istraZivanja u
Hrva

tskoj
FolitiulCultudeEﬂuusandtheSamplelnqumuln
Croatia (S
BOBER Juraj: u drustvenom sistem
CALDAROVIC Mladen Uz dwdasctw&ogud:lhﬂm revolucije
ELEY Lothar: Znanost i praksa
FESTINI Heda: Spoznaja i odgovornost u svjetlu nove metodo-

lo
e e
J i ja ja i Marxovo jinovo poimanje

LUKIC Radomir: Humanizacija drudtvenih odnosa u socijalizmu
blémes de I'humanisation des raports sociaux dans le

MARUSIC Ante: Snoms jno-tmrl}ske polititke konsekvenci
te: i e
Manthaimove sliior '

’ of
MARUSIC Ante: Teorijska moguénost sociologijske interpretacije
politickih

MARUSIC Ante: Dunohuhh) druitvo i polititko obrazovanje
MARUSIC Ante: Polititka kultura kao faktor napretka
MARUSIC Ante: Lenjinovo. dielo. izmedu ideje i

je

god. br.Zas. strana

1970
1968

1971

1971
1971
1971
1972
1972

1973

1973

1967
1968
1970
1970

. —

-

dabst
BaE i
2 2% 8288

—

[

671659

- 816—319

86— 92
93—112
491—498
97—112
247--254
405—412

217237

i
8

:



MARTINIC Tena: Kulturna politika kao sastavni dio itike
MARTINIC Toon: Socilzes Ky scgacts ihotomt cemor

»slobodno« vrijeme
MARTINIC Tena: Industrijalizacija ili demokratizacija kulture
PETRIC Jasna: Uloga mlade inteligencije u kreiranju kultumne

RAVNIC Anton: Skraéenje radnog vremena
of Labor Time (Summary)
e e Sy R e,
A t ect
WERTHEIMER-BALETIC Alica: ?me unutar-evropske mi-
gracije radne snage i njihova ekonomsko-demografska uvjeto-

INFORMACUE 1 JAVNO MNIJENJE

AMON Smilja: Suvremeni tisak i njegova vremenska dimenzija

BAC'EVIC Ljiljana: Problemi otvaranja jugoslavenskog komunika-
sistema prema drugim komunikacijskim sistemima

BLAZEVI Lidija: Drudtvena funkcija informacija

DINIC Firdus: ]avnost drutvenog i pollliéhog #ivota kao nuZan

samou vnog vnog mnjen:

MUHIC Mulnmar . kﬂl!:ﬂlidl’!ﬂ]l ptltem masovnih
odredivania problema)

NDVOSEL le vlj.anjc i veliki kineski zid komunika-

cije

NOVOSEL Pavao: Problem oblika i sadr?aja temeljne samouprav-
ne informacije
ﬂwhoHemo!dwO)mlentmdFumdﬂdefmﬁl

Information (Summary
PAVLIC Breda: Razmilljanja o poloZaju informacijsko-komunika-
cijskog podsistema i kulturnog ema u jugoslavenskom

druitvu

PETRIC Jasna: Eskurs o funkcionalnoj publicistici

SPLICHAL Slavko: Vrljadnovmie subij u medunarodnim od-
nosima vri lednm vanjskopolitickih vijesti u »Delus«

TADIES] Ljubomir: Javno ::Hienie u savremenom druftvu ka kritid-
K Eoftioasbom snalion wh politideskih o

sovremeny tides jatij

Summary: Public opinion i the contemporary o o ST
a analysis of modemn poli‘u concepts

VREG France: Komunikacijski sistem: Autonomnost i otvorenost

ZRIMSEK Pavle: Otvorcnost hummihcijlbg prostora kao dru-
$tvena norma

KONFESIONALNE ZAJEDNICE

BORKOVIC Iruda: Cionizam i n hi.otad(l:h pozadina

god. br. %as. strana

1964

1965
1969

1966
1968
1969

1969

1972

1972
1971

1972

1972

1972
1973

1972
1973

1972

1964
1972

1972

1967

1—2

e e O

- —

U225

104—113

813—321
249258

308—312
347352

371381

291297

155—164



FIAMENGO Ante: Depouuudjn { privatizaciia relg ja religije
La Dépolisation de 'église et dahmllr{ ) 1969
GURANOVSKI Jan: Vatikanska koncepcija »dijaloga« s ateizmom 1967
MANDIC Oleg: Smisao dijaloga izmedu marksisu i h-lhm
Le sens du dialogue entre marxistes et chrétiens (Résumé) 1967
MIKECIN V}ekoahv Pogled na temeljne stavove katolitke soci-

politick 1967
ROTER Zdenko: Sruhtjc med marksisti in kristjani
La recontre entre marxistes et chrétiens (Résumé) 1967
SVEUCILISNA PROBLEMATIKA
AMON Smilja: Neki problemi ocjenjivanja znanja u visokodkolskom '

studiju novinarstva
BRUJIC Branka: Studenti i revolucija — Upuéenost studenata na

suvremenost

i g g g e s 969

au tgendssisc 1
FIAMENGO Ante: Tra?i li druftvo fakultet takvog smijera i hkvo?

profila kakav je FPN u Zagrebu 966
FIAMENGO Ante: Aktuelni problemi nastave na Fakultetu po-

lititkih nauka 1964
FIAMENGO Ante: Ideja povuivnnla Fakulteta drustvenih nauka
Rezjume: Ideja sviazyvanija fakul'tetov obdéestvennyh nauk

Summary: m!duofl.inhngt}wl?wulﬂuufswal

Sciences 1965
GOLLNER Nada: Socijalna struktura studenata u nadoj zemlji i
uloga u formiranju inteligencije
Rezjume: Sndnlnyimuvlludmtwvmlejmiegu
rol’ v formirovanii inteligencii
Summary: Social Structure of Students in Oour Country and
Its Party in the Formation of Our Intelli 1866
GOLLNER Nada: Kvalifikacioni ispiti i na je u redovnom
studiju na Fakultetu politickih na u 1965
ICALE E Sveutilite inneﬁ:dvhw i : } —
niversity between Power and People (Summary
KALE Eduard: Uzroci protesta mladih u suvremenom
Causes for Protests of the Young in The World 1969
NOVOSEL Pavle: Neki problemi studija politologije 1969
PRPIC Ivan: Dilema o nastavnom planu Fakulteta polititkih i
PAZANIN Ante: Fakultet politickih nauka Sveutili¥#ta u Zagrebu
mzvitak polititkih znanosti u nas 1972
PEBIC Ivan: Odjel za polititka htnﬂvmh FPN 1964
RODIN Davor: Reforma sveuilifta kao polititko pitanje 1969
RODIN Davor: Sveudilifte i znanstvena revolucija
Die Universitit und die wissenschaftliche Revolution (Zusam-
C Nerkez: Problemi akulteta .
SMAILACIC N : nasta Fi -
vnog plana poli e
SIBER Ivan: Ideja orijentacija omladine
Idea Orientation of Youngh (Summary) 1969
VUJEVIC Miroslav: Prijemni ispiti — socijalna selekcija 1969

Vlﬂmchmhv: Studij, program, nastavne metode i reZim
ZRIMSEK Pavle: Obrazovanje novinara 1973

MmO o oW

- o W

-0

166—181

192—204
206—236
183—190

547—555
3- 5
105113

83— 19

28— 41
162—171

538555
16— 22
23-- 28
285294

203—208
33— 39

114—150

48— 55

79— 85
357—361

15



POLITICKE NAUKE KAO NAUCNA DISCIPLINA

BABIC Ivan: wu&m znanosti unas i programiranje rada

poli
BABIC Ivan: ucija kao tema polititke znanosti
Revolution as a Topic of Political Science (Summary)
BIBIC Adolf: Poslanstvo politicke znanosti
BIBIC Adolf: Polititka znanost: da ili ne?
BRKLJACIC Ivo: Kuda ide jugoslavenska nau¢na polititkao misao
RODIN Davor: Politologija u Saveznoj Republici Njematkoj (infor-
mativni prikaz sa bi jom)
RODIN Davor: quvbehovno porijeklo znanosti o politici
Der neuzeitliche Ursprung der Wissenschaft von der Politik

(Zusammenfassung)
SMAILACIC Nerkez: Epohalna valencija politike i razvitak poli-
titke nauke

Ba“Lume: Epohal'naja valentnost’ politiki i razvitie polititeskih
na

Summary: Epochal Importance of Politics and Development of
Kr)?.m;:‘nlﬂjb O pojm predmetu nauke o politici
SO 3 u i na 0
VIDOVIC Zarko: NuZnost konstituisanja nauke o politici
* konstituirovan

Rezjume: Neophodimost ja nauki o politike
SP:lunmry: Necessariness of Designing a Branch of Science on
itics
ZYCHOWSKI Marian: Za poljsku koncepciju politickih nauka

RECENZIJIE | PRIKAZI
ANZ‘IJJLOVIC Zivko: Sovjetske teorije prava u prijevodu i osvrtu

mberta Cerornija
BABIC Ivan: Ljubomir Tadi¢ — Rasprave o revoluciji i poretku
BABIC lvnq: Andrija Duji¢, Ivo Petrinovi¢: Dvije aktuelne studije

iz teorije proleterske
BABIC s':%:’;;""’m e — Hovitiie e St
BABIC Ivan: Dwey John — The Early Works, 185215898
BABIC Ivan: Maier Hans — Politische Wissenschaft in Deutsch-

land
BABICIJ;;::: Stanko Lasi¢ — Sukob na knji2evnoj ljevici 1928—
BEBLER Anton: IX Svjetski kongres medunarodnog udruZenja

:&ﬁoﬂﬁ&e znanosti

BAKOTIC Bozidar: Edward Mec Vhinney-International Law and

BALEw'I“M'IC %“dm!mnti:m] Tinbergen: Central Planning Yale U

: Jan Tin 3 ni-

versity Press, New Haven-London 1964.

BALETIC Zvonimir: Walter W. Heller — New Dimensions of
Political Economy

BALETIC Zvonimir: Abram Bergson-Ekonomska znanost kao nor-
mativna znanost

BALETIC Zvonimir: G. C. Allen — Kratka povijest modemog Ja-

BANJEGLAV Mirko: Industrijska sociologija
BARJAKTAREVIC Sulejman:

DADYTAY"""aDIIMA o0 o= 1T/L . 52 MN v " _sr_Bs

god. br. das.

1968

1965
1965

1968

1965
1966

1965
1965

1968

1970
1970

1970
1971
1973
1967
1966
1967
1968
1968

1971
1967

-

1950 da =

o

atuuaaaa-rrr—-._

164—170
157163

181—183

a2
435
124—127

701702
159162
T02—704
507—511

523—525
512—516
531534



BAR']:‘KTARE\’IC Sulejman: Osporavanje i nauéno istrazivacki

BARJAKTAREVIC Sulejman: Ceri¢ Salim — Muslimani srpsko-
uhogDLuih
BERKOVIC Dubravka: »Medunarodno pravo« Moskva 1964
BLAGOVIC BozZica: Radoslav Stojanovié — Politika sile i ne-
razvijene zemlje u savremenim medusobnim odnosima
BLAGOVIC Bo#ica: Stane JuZni¢ — Latinska Amerika
BLAGOVIC B.: Ccpo Zlatko — Soci]alium od teorije do stvarnosti
nmg:glwc : Viadimir Dedijer — Izgubljena bitka J. V.
ina
BLAGOVIC B.: Zaninovich M. George — The Development of
Socialist Y

BLAGOVIC BoZica: Westintegration und

BLAGOVIC Betien: Nobe Symposium 17, — Small States Inter-
national Relation

BLAGOVIC-POSAVEC Bo#ica: Ljubomir Radovanovi¢ — Nesvr-
mnmtﬁwnovijednedoku-lnenwdunamdnepdiub,ﬂeo-
AR Andria. Vedealow Holp

BOGNAR Andrija: V Holjevac — Hrvati izvan domovine

BODROZIC Milica: Harry Hanak — Soviet Foreign Policy science
the Deat of Stalin

BRKLJACIC Ivo: Dufan Cobeljic — Planiranje narodne pri-

vrede
BRKLJACIC Ivo: Viadimir Bakarié — Aktuelni problems sadainje

ucije

BRU]I@G Branka: K. Korsh — Karl Marx (II izd. Russell and Rus-

se New York, 1963, str. 247)

B. Z.: The New Immagination in USA (The Annals of the

m Academy of and Social Science, Septem-
BRUJIC Branka: Herbert Marcuse — Das Ende der Utopie
gg:gg: ll;lutimlt UdZbenik marksisticke filozofije

otimir: Lukdcs Georg — Povijest i klasna svi
g. B.: Canadian :S'l:‘v;le Studies ool e
. J.: Hannah A t — Zagovor ititke revolucije
CARATAN Branko: Sovjetska driava i pravo, 1964
CARATAN Branke: ;?"f";.&,':m“"“md“ e ’sx“' -
CARATAN Branko: Oktobarska : ’mrnc{l ]nmlllviie
CARATAN Branko: Borislav Purovi¢ — 'l‘msfnmaciin
je nakon Oktobra (1917—1924)
IC Ivan: Atanackovi¢ Zoran — Polititki sistem nedovoljno
razvi

C()Sl(rﬂﬁ;n:]msumﬂk—munwo]uumm

OCEIC Bogdan: Dudan Cali¢ — Produktivnost rad.n i privredni raz-
ot SFRI ied, JAZU, Zagreb, 1968, st
COSIC Zarko Mrkudi¢ — Medunnmdnn ekonomija
COSIC Bogdan: “Zuvelo lvo — Medunarodni ekonomski odnosi
COSIC Bogdan: Fritz Sternberg — Vojna i industrijska revolucija

COSIC Bogdan: Milenkovi¢ V. — Danain tendencije
i forme intervencije drzave u Itapi j privredi

COSIC Kira: Andrew M. Scott — The unctionhsofdnlm
tional Political

DA]lC Putnik: wé\ia\rlje sovjetske koncepeije o polititkom sistemu,

DERE'\E Stefica: Radomir Luki¢é — Polititke stranke, izdanje
»Nauine knjige«, Beograd, 1966, str. 246.

god. br. as. strana

1968
1971
1972

1966
1969
1967
1967
1970
1969
1966

1967

@ = 9 ek =

-

193—195

198—200
172—173

154—157
202—204

703705

167—169
703705
515519
430432
710711
163—165
178—179
235237
518521
165—168
138—142
117121
179182
145—148
108—111
516—518
704—707

196
297298
171—174

709710

17



DEREN Stefica: Ulrich Lomar — O medupartijskoj suradnji u

uun’i"‘l UL e L

god. br.2as. strana

1968
DEREN Stdlm V. Weisman — Political Systems 1968
DEREN Stefica: Gnnudy llogu Kinesko pitanje 1969
DEREN Stefica: Macridis Roy C. — Political Parties 1969
DEREN Stefica: Zinn Horward — Vlietmm lndh 1969
DEREN Stefica: Duverger Maurice — Demokracija bez a 1969
DEREN Stefica: Snow Edgar — Druga obala reke 1969
DEREN Stefica: Gandi Mahatma — nasiljem 1970
DEREN Sleﬂca Padi¢ Najdan — Politicko organizovanje samo- s
DERI'F"%G goseph Pa Palombara Myron Weiner — Political
olitical Development 1971
DEREN Stﬂﬂu Judith H. Parris, The Convention Problem Issues
in H.dorm of Presidential Nominating Procedures Washington
1972, The Brookings Institution, str. 194. 1973
DUKIC Mﬂm Biblioteka suvremeni radnicki pokret 1965
FESTINI Heda: Nicola : Per o contro I'vomo 1971
GRDESIC Ivan: Soviet Sea in the Caribbean: Political and
Strat Implications Publishers, New York, 1972, ».
[;g’lzz;m D. Theberge tor) 1973
HU ]AK Boris: Gehlen — Antropologische For-
llné Rowohlt, Hamburg, 1861 1964
IVANOVI Borivoj: A. Suljgovski — Odjeci Oktobra u Latinskoj
1968
IVANOVIC Borivoj: Victor Perlo — Naftni imperijalizam SAD na
T 2
voj: u vezu
IVANOVIC Borivui Mirovaja ekonomika i meZdunarodnije otno-
1968
AKOP(!VIC lvnn: Mallet — Nova radnitka klasa 1971
AK(]:POVIC Ivan: " Gorz — Radnitka strategija i kapita- e
zam
JAKSIC Zeliko: France Cerne: Triidte i cijene »Informatore
Zzprb. 1966, str. 247 1966
JAKSIC Zeljko: Farka3-Kukovié-Sirotkovié-Stipetié-Stajner: Ekono-
mija rhvlie 1967
JAMAN ? S.: Palmiro Togliatti — Momenti della storia d'Ita-
lia, Editori Rinseti, Roma, 1963 1964
JAMAN Nada S.: Palmiro Togliatti- — Il partito comunista italiano
(Nuova accademia editrice Milano, 1958; 149 str.) 1964
JAMAN Nada S.: Pﬂlﬂdulllnl‘lfunodilliﬂnll 1964 1964
JAMAN §. Nada: Gostone Manacorda: Il movimento io ita-
liano attraverso i suoi congressi (Dalle ori all
del Partito Socialista, 1853—1592) Editori ti, Roma 1963. 1965
JAMAN Nada: Italija fzmedu dva fronta (Govori Palmira Togliat-
1944-—194 Critica marxista, 4—5. 1964.) 1965
: Ivo Lapmnn ~— State and Law: Soviet and Yugo- =
1
KALEEd l:mmtmwmmm
1965
KALE Eduard: Ljubomir Tadié i Trivo Indi¢ — Partija pro-
letarijata (Sedma sila — Beograd, 1966) 1966
KALE rd: V. Stanov&i¢ — A. Stojanovié — Birokracija i teh-
nokracija 1967
KALE Eduard: Weber Max — Protestantska etika i duh kapita-
lizma 1969

[ 54

l

10 0O da e = 1D &= O

w e » 9w @

@

“ o w w

[l

501505
301302
618—621

137—138

356—358
197—200
130133

174177
168—170

323—325
519—521

205—296
270--273

186—190

183—167
233234
176—178
245246
180—184
177179
254—1256
171—172
529531
458—460



KALE Eduard: Zeitlin lrving M. Ideology and the Develo-

KAL?‘N of Theory

Eduard: Gara Roger — Karl Marx

KALE Eduard: S te i revolucija

KALE Eduard: Karl Korsch — Marksizam i filozofija

KLARIC Mijo: Jovan Marjanovi¢ — Ustanak i mnarodnoslobo-
d.ihék'l u Srbiji 1941, Institut drudtvenih nauka Beo-

I(LARI“L C Mijo: Josip Cazi — Nezavisni sindikati (K.aﬁp II, iz-
danje Instituta za historiju radnitkog pokreta, Zagreb, 1964
KLARIC Mijo: Istorija ndnlt.!kn‘ pokreta,
stitut za izutavanje radnitkog pokreta, Beograd, lm}
KLARIC Mijo: Istorija radnitkog pokreta, Institut za izuavanje
radnid Beograd 1965.
KLARIC Mijo: Slobodan Bosilj¢ié — Oktobarska revolucija
KONJEVIC Mﬂe Paligori¢ Ljubomir — Polititke dohrhae u
Americi

LEROTIC Zvonko: Mikecin Vjekoslav — Marksisti i Marx
LEROTIC Zvonko: William Komhauser — The Politics of Mass

LUCEV lvuimgudl Supek — Sociologija i socijalizam Znanje,

Zagreb,
LUCEV Ivan: Georges Gurvitch — Sociologija Traité de socio-

logie
LUCEV Ivan: Esad Cimi¢ — Socijalistitko drustvo i
LUCEV Ivan: Josef Macek — The Hussite Mmm
LUCEV Ivan: Mihailo — Problemi drustvene

LUCEV 1 F Zaklad sociologie

van: Fiamengo Ante — y v

LUCEV Ivan: Ivo thki Klasa podjela m::Smnmg

MALENICA Zoran: Vldnhmriéhln Korak nazad, dva koraka
na (Komunist 1971,

MARTINIC Tena: Erich Fromm: Guvjck za sebe, Naprijed, 1966

MARTINIC Tena: C. Wright Mills — Znanje i moé

MARTINIC Tena: J. Dumazedier et A. Ripert — Le Loisier et
la ville — Théme 1 — Loisir et culture

MARTINIC Tena: Fourastie Jean — Des Loisirs pou: qul Fnre?
MARKOVIC Luka: Jean-Jacques Servan-Schreiber:

ricain
MILETA Vlatko: Milod SamardZija — Privredni sistem Jugo-
slavije (1 deo, sNaufna knjiga«, Beograd, 1965) .
MILETA Vlatko: ekonomiki
MILETA Vlatko: m)éanmdﬂh Privredni sistem Jugosla-
vije, Il deo — Materijalna i drudtvena struktura proizvodnije,

Nauéna knjiga, Beograd, 1966, str. 192
MILETA \’latkiop'l(olckﬁv autora: Polititka ekonomija socijalizma

»Rad«, Beograd, 1966, god. str. 728.
MILETA Vlatko: Vojislav Simovi¢ — Komunalni sistem Nauéna
knjiga, Beograd, 1966. str. 245
MILETA Viatko: Adolf Dragitevi¢ — Teorija i praksa socijalizma
MILETA Vlatko: Milod Nikoli¢ — Samoupravljanje za koje se

MILETA Vlatko: Charles R. Walker — Moderna tehnologija 1
civilizaci

ja

MILETA Vlatko: Adolf — Reforma i revolucija
MILETA Vlatko: Fourastie Jean — Civilizacija sutra¥njice
MIRIC Jovan V.: Kulturni radnik 6—7 i 8—10, 1966.
MIRIC Jovan V.: The Journal of Politics

god. br. das. strana

1969
1970
1970
1971
1964
1965
1965

1966
1967

1972

1966
1966

1966
1967

1968

1968
1968
1969
1967
1967

=

-—Imaw—-

- -

-

PO = e i O [

624—625

197
4258429
136—137
168170
161—163
257—258

163—166
527—529

273276
150—152

142145
165—170
152—155
371374
375—378
471—474

327
507510

429
174—176
116—118

521—525
433—434

324328
185—187
201—203
162—164
164—166

170171
111113

337339

511513
T06—710
145—147
120—126
381—383

19



MIRIC V.: John Miller — The Nature of politics

NC i V. T poLJL [

MUHIC Fuad: Partija proletari 1966)

MUHIC Fuad: Pregled, 1967 pd

NOVOSEL Pavao: Vreg France — Teoreti¢ni modeli unenjskih in
komun!k::&klh procesov v druzbenem sistemu

OZBOLT B C. Right Mills — The Marxists

PAVIC Radovan: Norman J. G. Pounds — Political Geography
Mc-Graw Book Company, New York 1963.

PAVIC Radovan: Norman ]. G. Pounds — Divided Germany and

Berlin
PAVICl;ndom L] D. M—Ehm:ﬂ.pdlﬂ&ilvo}ni
PAVI RndmnH]deBli—ShtemnucPditlcd Geography
AVICHndovnn Ch. A. F {editor): Emyslnl‘dlﬂulﬂoo—

PAVE:‘ Radovan: L. M. Alexander — World Political Patterns
PAVIC Radovan: H. ]. de Blij — Sistematic Political Geograph

PAVIC Radovan: Ch. A. Fischer — Essays in Poliucal Cn;npl:
PAVIC Radovan: D. Sopher — Geography of

PAZANIN Ante: ]uhﬂlrui:pisumdmﬁeﬂmdendm(}mp

communication
PETRIC Jasna: Wemer K{E-—- Die Karikatur als Medium der
tischen Bildung, Opladen, 1969, str. 80
POSAVEC Zvonko: Ritl.u' — Hegel i francuska revolucija
POSAVEC Zvonko: Marcuse Herbert — Covjek dimenzije
PRPIC Ivan: Gerhard Mébus — Europiiische Humanitiit als po].i-
tische Formkraft
PRPIC Ivan: Julius Braunthal — Geschichte der Internationale
Band 1. JHW. Dietz Nacht GMBH Verlag 1961. Hannover
PHPIC Ivan: Jakob Barion — Hegel und marxistische Staatslehre,
Bouvier u. Co. Verlag Bonn, 1963.)
PRPIC Ivan: Wolf Abendroth — Aufstieg und Krise der
deutschen kratie
PRPIC Ivan: Arhdv fiir die Geschichte des Socialismus
PRPIC Ivan: s Georgom Lukacsem
PULISELIC St)cann Mhdenwlé Marko — Sociologija porodice

RODIN Davor po;avu ptvih brojeva tasopisa Praxis
R. D.: Svesci —

SMAILAGIC Nﬂkﬂ Vera St. Erﬁz: — U drudtvu s ¢ovjekom

SOKOLIC-JAMAN Nada: Jetri Janko — Tr2atko vpradanje po
drugi svetovni

SOKOLIC-JAMAN Nada: Duroselle Jean-Baptiste — Le conflict
de Trieste 1943—1954

SOKOLIC-JAMAN Nada: Volkov V. K. — Germano — Jugoslav-
skie otnodenija razvak Maloj Antanti (1933-—1938)

SOKOLIC-JAMAN Nada: Dragovan Sepi¢ — Ralija, saveznici
iju vensko pitanje

STAMATOVIC Miloje: Ameritki intelektualci i politika

STO]AE;I&VIC Radoslav: Raymond Aron-Paix et guerre entre les
na

SUTLIC Vanja: Marx Karl — Grundrisse der Kritik der politi-
schen Okonomie

1972
1968

1964
1966

1968
1971

1971
1971
1971
1971
1971
1966
1972
1973

1973

o0 OO =

-
- — e l!O

I!:u-

-
— -] LM 1] @ W@ LR

strana
691—693

696—697
173—178
711715
426—428
170173
161162
180182

332334
133—134

134—136
367 —367
367365
368—369
370—
162—163
305
118117
205—207
359-—360
697698
139—140
231232
179—180
174—176
183188
126—129
693697
1485—149
184186
370371
521—523
469—470
468169
475477

273275
175—179

167—170
136—137



SUTLIC Vanja: Marek Franz — Philosophie der Weltrevolution

SIBER Ivan: H. Y. Eysenck — The Psychology of Politics

SIBER lvan: Robert E. Lane — Political Science and
(S.Kodi.?syﬂmloa:AStndyofnSdenm)

SIBER Ivan: Klinberg Otto — The Human Dimension in Interna-
tional Relations

TRBOVIC Urod: Edvard Kardelj — Organizacija i metodi rada
Savezne skupitine, Beograd, 1964.

IRBOVIC l.Jm;5 Jovan BDordevic — Uvod u ustavno pravo,
Boornd. 1965.

TRBOVIC Urod: Jovan R. Marjanovic — Socijalisticki savez u
borbi za nmmdnu demokratiju i samoupravljanje, »Kulturas,

L ] l
Vmsa?d(;mdnm: Nov doprinos proudavanju historije NOB-a i
ilod revolucije naroda Hrvatske

jalisticke je
4 CIC Gordana: Problematika
" 1L i i Hitri g Hr-

VLAJCIC Gordana: ﬁml revolucije, 7—8, 1966

VUJEVIC Miroslav: Viljem Gud- Het — Metodi socijalnog
istrazivanja

VUJEVIC Miroslav: Carter V. w E. Scates — Metode

VUJEVIC vap&w&md g '_mim Poli-
tical socialisa

tion
VUJEVIC Miroslav: Puro Sudnjié — Kritika sociolotke metode
(Uvod u metodologiju drustvenih mh[ Gradina, 1973.
VUKADINOVIC Radovan: Sylwester Za ki-Panstwo dobroby-
tu-Doktryna i praktyka Warszawa 1964, Panstvove Wydaw-
nictwo Naukowe str. 445
VUKADINOVIC Radovan: Jedno poljsko midljenje o njematkom

revizionizmu
\-’UK&ENOVIC Radovan: Dvadesetogodidnjica Narodne Repu-

Poljske
VUKADINOVIC Radovan: Andrzej Korbonski-COMECON (Inter-
gamﬁum] Conciliation Camnegie Endownment for International
, 1964)
VUKADINOVIC Radovan: Richard Hiscocks — Poland
for the Abyss? (Oxford University Press, London 1963.)
VUKADINOVIC Radovan: Lucjan Ciamaga — Od wspolpracy do
integraciji (Warszawa 1965, Ksiazka i Wiedza)
VUKADINOVIC Radovan: William E. Griffith — Albania and the
Sino-S;:&gt)ﬂiﬂ (The M. 1. T. Press, Cambridge, Massachu-
setts, N
VUKADINOVIC Radovan: Pregled nauke o medunarodnim odno-
sima na - l;(lmtimlumadumnthpol!ﬂhipﬁwadn.
VUKADINOVIC Radovan: Michel Kaser - COMECON Integration
Problems of the Planned Economies
\’UKSADINOVIC Radovan: Gordon Connellsmith — The American
ystem
VUKADINOVIC Radovan: Artur Bodnar — Samodzielnose a in-

tegracija

VUKADINOVIC Radovan: Vaclav Kotyk — Vanjskopoliticke kon-
cepcije socijalistitkih dr2ava

VUKADINOVIC Radovan: Paul Seabury — The Rise and Decline
of the Cold War

god. br.2as. strana

1969
1966

1966
1967
1965
1965

1966
1964

1964
1967

1967
1968
1970
1973

1964
1964
1964

1964
1965
1965

1965

1966
1967
1967

- e

- W @

L

137—139
192—193

183—185
699701
159—160
191—193

159—161

227—230

187—189
353—386

113—116
513—515
330

171—-172
171173
173175

181—185
194—195
251253

247250

171173
189—191
378—381
707709
176—177



VUKADINOVIC Radovan: John Gittings — Serwey of the Sinto-

Soviet Dispute
YUKADINOVIC Radovan: Nilt Asdren — Vanjska polieka
vumwcm J. F. Triska, D. D. Finley — Soviet

VUKADO?IC Rdovm Jakobson Max — Finnish Neutrali
VUKADINOVIC Radovan: Sedivy ]l.mslav — Pollﬁh a V
VUKADINOVIC mw!kl Marijan Jurek, Edward

VUKADINOVIC Radovan: William Welch — American Images of
UKADIN F\»’l(‘.‘ Radovan: Hanak H. Soviet Foreign Policy
v (8) g
since the Death of Stalin
VUKADINOVIC Radovan: Vital David — The Survival of Small
States: Studies in Small Power — Great Power conflit
VUKADINOVIC Radovan: Kratky Karel — Socijalisticke Staty,
evmmk. spoluprace, Praha, 1972, str. 304
VUKAD Ovm Pastusiak Longin — Podzial i zjedno-
uni;éliemec w dyplomaciji wielkiej caworki, Katowice, 1972,
str.
VUKADINOVIC Radovan: — niezaangazowanie
VUKAS Budislav: Nikolaj M. — Pravo mimogo suiest-

vovani
VUKAS Bu'a.dhhv: Grahl-Madsen Alte-The Status of Refugees in
International Law
Vuh:vBudhlav Drl‘\’“uDDepn Pravni i politicki aspekti rata
u Vij i Kam
VUKAS islav: Vladimir Ibler — des Jugoslavi-
m&mmvmw
mr:m—jmm:mmnmnmpn
WERTHEIMER- ALETIC Alice: Simon Kuznets — Economic
WEBTWEIM.E% BALETIC Alica: Aspects of A
- Manpower utoma-
I.i&l.nd Tehnical Change, European Conference, Zirich,
1
ZIBORSKI Kredimir: Zarko Mrkudi¢ — Teorijska osnova deviznog
sistema, PFV »Oeconomica«, Beograd, 1972.
ZIBORSKI Kredimir: M MWMM:&
dakdja—[) Cali¢, A. Grlitkov, J. Vilfan, Informator, Zagreb,

ZIBORSK.I Kredimir: Nedeljko Renduli¢c — Uvod u ekonomiku
SFR], Liber, Zagreb, 1973.

ZlBORSKIKruﬂmh' Stjeplnl.mmhvié—UvoduMhl

mgdiﬂhl. »Veselin Masledas, 1973,
RSKI Kredimir: Dragoljub Steiljkovié¢ — Teorija reprodukcije,
Prosveta, Ni3, 1978. e ]

PREVODI

LUKACS etodiéu

Goorg pitanju
E'Iln. 1923) — preveo Lj. Tadi¢
GOULDNERAM:: Mehﬂ:l&:ipnu i teorija birokracije

1971
1971
1972
1972

1972

1972
1973

1967
1969
1971

1971
1668

1968
1968

1969
1973

1973
1973
1973
1973

1964
1965

510—511
511—-512
121123
123—124
276278
278—281
200—202
106—108

266270

177178
697—700

461—464

111—142
172—181



. - & god. br.tas. strana
UKACS Ceot%-. Moses Hessi problemi idealistitke dijalektike —
— D. Rodin 1965 1 73102
LUHG&;: Lenjin — studija o povezanosti njegovih misli
— preveo — L. 1965 2 120172
Neki od razloga Lukicsevih sukoba sa staljinizmom — preveo
‘ v i, P;pil?o 1965 2 173175
UDZ Petar am -dmogn&h diktature« u pdi.&lnj Mﬁ
" m i;_l m — A. PaZanin " 1966 3 141-161
LOC : na trobojnici: sloboda i jednakost
i bratstvo — preveo — A. PaZanin 1966 3 134152
Blochova socijalno-polititka i vna misao — —_—
A. Pajanin ’td - PV ™ 1066 3 152158
govor o prijateljstvu, suradnji i uza pomoéi izmedu
NR Albanije, NR Bu NR MWB’RN NR
Paoljske, NR Rumunj SSSR a i R
unhaﬂtvvlu.wlhhlmikmmipmwd— . Vukas 1969 2 203232
ADORN . Theodor: Aspekti Hegelove filozofije — preveo —
V. Sutli¢ u ., 1971 3 331—34
ADORNO W. Theodor: Aspekti Hegelove filozofije — preveo
— V Sautli¢ » 1971 4 477490
INFORMACUE
AMAN S. Nada: Reforma Fakulteta polititkih nauka 1965 1 191—194
. B: Iz poumhlm&m SR Hrvatske 1965 1 150
VUKADINOVIC : Vanjska politika SAD 1965 1  147—150
Otvaranje studija novinarstva na Fakultetu polititkih nauka
Sveudilifta u Zagrebu 1971 1 145148
PAZANIN Ante: U ba umjesto komentara 1971 4 517521
BLAGOVIC-POSAVEC BoZica: Prvi okrugli stol o direktnoj raz-
mjeni zemalja u razvoju 1973 4 494496
DISKUSIE
;:.gluwrlo decentralizaciji ig i 354—356
MILE'FKIWIE:MBI teze zakona o financiranju obrazovanja
i Ot;:lgﬂa 1067 8 510515
NOVOSEL Pavle: Teze zakona o financijskim sredstvima za obra-
zovanje i odgoj 1967 8 502500
RODIN: Davee: Noedekivant rasplet jednog nesporazuma 108 1 1415
Vor: 45—153
Diskusija o reformi Sveuéilifta 1969 1 70— 89
Diskusija o politolotkom studiju 1969 1 90—113
SOKOLIC-JAMAN Nada: Studij polititkih nauka i jugoslavenska
stvarnost 1973 3 851352
SIMPOZIJI — SAVIETOVANIA
Marks i savremenost — D. Miunovié 1964 1 151—153
R A e
projektu, Beograd, 10 i 11 svibnja 1964. — R. 1964 2 200217



!.ﬁil'? l—lm — R. Pavié

SIW}O 0 mh\mom
re¢a skupitina i;:;jetonajo 0 polltﬂ:hoj nauci Jugoslavenskog

udruenja
Simpodi 0 ssw%:'?nwr;dnq naroda jugl‘;vl}e imd-

Khrk:
vensko racionalizacijama nastave — Sa
jwmje odr!am“v%ﬂﬂ od 25 do 27 travnja 1966 -—v’hel.

S.vjewunjuhe predsuvaih visokodkolskih ustanova za polititke
na - 8 N.
&\Mhummmmm—z
Ueuaid simpozija -SR]H uvjetima drultvenog samoupravljanja
trebalo naufno istraZiti
{-Samkmmhtnuwjﬂlmadxﬂtmogmvl}mja
Znanstveno =U narodi
S & S § e S R
radnim organizacijama i mmvnjmmedi — Sa
odrzano na FPN u Zagrebu od 25 do listqndnllﬂ2

PRIGODNI GOVORI

BRAJKOVIC Vladimir: Ri promoci osipa Broza

PAZ%N!NMM Ri prﬂ:m Cewpuz.hl.:kim
hmmdohmjesémulﬁh Za ot

lzvjeh-é' hml?lknluupollﬂéhhmuhpmf dr Vanje Sutli¢a

Uvodna rijed pmf dr Dragovana Sepi¢a na simpoziju »Ujedinjeni
narodi u suvremenom svijetus«

IN MEMORIAM

In memoriam — Mladenu IVEKOVICU
In memoriam — Dan GJANKOVICU

In memoriam — Borisu KRAJCERU N.)
In memoriam — Dan GJ ovIC m
BIBLIOGRAFIJE
DEREN Stefica: Bi knjiga, ¢lanaka

ticke

DEREN Siefia: Biblogain ki, danaka
m?éfédcmdm Bheiaiie & Dhscetie reduitiog polets

Bi
hliogaﬂhmﬁamh. hsrphlinuuuﬂ:hjip.
Blhl.iop:ﬂj-—lm

god. br. &as. strana

1964
1965

1965

1966
1966
1967
1967
1967
1971

1972

1969
1969
1969
1972

1971

1967

1964

1965

1 BN

1 119156

1—2 130133
1—2 125129
150—152
140—147
130—140

G =

4 487488
2—-3 129130

141—142
140141
5— 6

- i

1 187—194
245251

123,



AUTORSKO KAZALO

AMON Smilja — 1972, 4

ANZULOVIC Zivko — 1965, 1

BABIC Ivan — 1966, 4; 1967, 1, 8; 1968,
1, 3; 1969, 1, 4;1870.28—4:1”1.
1; 1972, 28

BACEVIC Ljiljana — lm 4

BADALIC Josip — 1972, 1

BAKOTIC — 1967, 4; 1971, 4

BALETIC Zvonimir — 19686, 4; 1967, 1, 4;
1068, 1, 8, 4; 1970, 1

BANOVIC Branimir — 1967, 4; 1968, 2,

BANJEGLAV Mirko — 1971, 4

BARISIC Marijan — 1965, 1

BARJAKTAREVIC Sulejman — 1967, 8;
1969, 4; 1970, 1; 1971, 2

BASSO Lelio — 1970, 2

BEKIC Darko — 1973, 1—2

BENE Milan — 1970, 1

BERKOVIC Dubravka — 19686,

BI;!QI% J;-dﬂ" 1965, 3; 1966, 3 1968, 4;

BILANDZIC Dulan — 1966, 3

BLAGOVIC BoZica — 1068, 3, 4; 1969, 2,
4; 1970, 1; 1971, 1, 8, 4; 1972, 4; 1978,

8, 4

BLACUS Karlo — 1972, 4

BLAZEVIC Lidija — 1971, 2

BLOCH Emst — 1966, 3

BOBER Juraj — 1966, 1—2

BOHMM Albert — 1070, 1

BODROZIC Milica — 1973, 1—2

BOGNAR Andrija — 1968, 4; 1969, 2;
1970, 2; 1973, 12, 8, 4

BORKOVIC Iruda — 1969, 3

BOSNAR Stefica — 1971, 2

BOZOVIC Aleksandar — 1968, 2

BRIDA Marija — 1970, 2

nnirg_‘lrga‘c:c Ivo — 1967, 2, 8; 1968, 1;

BI‘K‘UIIC Branka — 1966, 4; 1968, 4; 1969,

BURGER Hotimir — 1968, 3; 1970, 3—4;
1978, 12, 8

CARATAN Branko — 1964, 1, 2,; 1966,
4; 1967, 3; 1968, 1; 1971, 1

CERRONI Umberto — 1970, 2

CIFRIC Ivan — 1972, 1

COsIC — 1966, 12, 3, 4; 1967,
1, 2, 8, 4; 1968, 1; 1969, 3; 1970, 1

7!1
P
.~
§
:i
T4
2
=
P

4; 1970, l. 2, 3—4; 1071, 1; 1972, 28,
4; 1973, 1-2, 8, 4
DESPOT BlaZenka — 1978, 1—2
D}IACICEVIC Adolf — 1967, 4

DIM C Voiin — 1972, 2—8
DUKIC Milan — 1965,

DERDA Josip — 1968, 2

DINIC Firdu — 1972, 1

FESTINI Heda — 1971, 1, 8; 1972, 1

FIAMENGO Ante — 1964, 1; 1965, 8;
1966, 1—2, 4; 1967, 1, 2

FILIPI Mario — 1972, 2—3

GJANKOVIC Dan — 1964, 3

CADAMER Hans Georgz — 1978, 8

CAMULIN Grga — 1970, 2

CERSKOVIC Leon — 1964, 1, 8; 1965, 2

G?g;"f“ Nada — 1965, 3; 1966, 1—2;

GONSALES CASANOVA Pablo — 1964,

2

GCOULDNER Alvin — 1965, 3

CORICAR Joze — 1971,

GRDESIC Tvan — ma

GURANOVSKI Jan — 1907. 2

HAMM Josip — 1972, 1

HODGES Donald — 1967, 4

HUBENY Marijan — 1964, 1

HUDOLETNJAK Boris — 1964, 1

IBLER Vladimir — 1967, 4

IVANOVIC Borivoj — 1968, 1, 2, 8, 4;
1969, 2

IVEKOVIC Mladen — 1968, 2

]mms.N.d._lm,Lz.s.-t 1965,

]AKOPOVIC Ivan — 1971, 1, 2, 8
JAKSIC Zeliko — 19686, 3; 1967, 2
JEDLI Ludwig — 1970, 3—4



KALE Eduard — 1965, 1, 2, 3; 1966, 3;
1967, 3; 1968, 4; 1960, 3, 4; 1970, 1
; 1071, 1, 2, 4; 1973, 8, 4
KALTEFLEITER Weiner — 1973, 3
KERSCHNER Lee — 1969, 1
KESIC Ante — 1972, 23

KLARIC Mijo — 1964, 1; 1965, 1, 2, 3;
1966, 4 1967, 3
KNEZEVIC Radule — 1966, 1—2

KONJEVIC Mile — 1972. 23

KOZUL Franjo — 1970, 1

KULISIC Josip — 1967, 1

LANDGREBE Ludwig — 1971, 2

LEROTIC Zvonko — 1969, 1; 1971, 1

LESER Norbert — 1973, 4

LUBBE Herman — 1971,

LUCEV Ivan — 1966, 1-—-!. 4; 1967, 2;
1969, 3; 1970, 2; 1971,

LUDZ Peter — 1966, s

LUKACS Georg — 1964, 3; 1965, 1, 2,

LUKIC Radomir — 1967, 4

MADER Johannes — 1969, 8

MALENI Zoran — 1972, 4

MANDIC Oleg — 1967, 2

MAREK Franc — 1970, 2

MARKOVIC Luka — 1968, 2

MARTINIC Tm — 1964, 2; 1965, 3; 19668
4; 1967, 1, 3; 1969, 3; 1970, 8—4

MARUSIC An — 1967, 1; 1968, 4; 1969,
1; 1970, 1, 2; 1971, 2

MIHAL] Pavle — 1973, 8, 4

MICUNOVIC Dragoljub — 1964, 1

MIKECIN Vijckoslav — 1967, 2; 1968, 1

MILETA Viatko — 1965, 1, 8; 1966, 12,

3, 4; 1967, 1, 8, 4; 1968, 2, 8, 4; 1969,
1: 1971, 1

MILIBAND Ralph — 1970, 2

MILOJEVIC Momir — 1968, 4

MIRIC Jovan — 1965, 3; 1966, 1—2; 1967,
;‘3 1968, 4; 1969, 1, 2; 1970, 1; 1971,

MUHIC Fuad — 1966, 3; lse'r 4

MUHIC Mnlumed — 1972,

NOVOSEL Pavle — wss, a 1967, 3;
1969, 1; 1972, 4; 1973, 4

OZBOLT Branko — 1968, 1

— 1972, 4

— 1964, 1, 2; 1965, 1, 2,

3; 1966, 1—2; mea. 2, 3, 4; 1969, 2, 4
1970, 3—4; 1971, 1, 8, 4; 1972, 1, 2—8;
1973, 3, 4

PAZANIN Ante — 1964, 2; 1965, 3; 1967,
1, 8, 4; 1968, 1, 8, 4; 1969, 2, 4; 1970,

2: 1971, 4, 1972, 1, 4; 1973, 12
LES Moméilo — 1972, 2—3

PE
PERIC Ivan — 1964, 2, 3; 1966, 3; 1967,
1

PERAZIC Gavro — 1972, 23
PE‘I'K;)\’IC Ranko — 1072, 2—3; 1973,
T

r!-;a'rmc Jasna — 1966, 1—2; 1973, 1—2,

PETRINOVIC Ivo — 1966, 4

PISTALO Milan — 1977, 1

POPOVIC — 1967, 4; 1968, 4

POSAVEC zmhn — 1967, 4; 1968, 4;
1970, 1, 8; 1972, 4; 1973, 1—2

mmczwé Dorde — 1967, 8

PRPICIm-—-lOBl 2, 3; 1965, 1, 2;
1966, 1—2; 1967, 1, 4; wes.z 1969, 1

PULISELIC Stjq:ln — 1969,

PUPIC Borivoj — 1966, 3

m{snc Eugen — 1064, 2; 1966, 4; 1967,

RAVNIC Anton 1968, 3; 1971, 1

REGNER Vaclav — 1967, 2

RENDULIC Nedeljko — 1966, 1—2, 3, 4;
1968, 2; 1968, 3; 1971, 1; 1972, 2-—-3;
1973, 12, 3

RODIN Daver — 1964, 3; 1966, 1—2;
1968, 1, 3, 4; 1969, 1, 4; 1970, 3—4;
1971, 2; 1973, 12, 8

ROTER Zdenko — 1967, 2

RUDOLF Davorin — 1968, 2

SADIKOVIC Cazim — 1968, 4

SLAMNIK Neta — 1970, 1

SM.‘\ILACIC Nerkez — 1964, 1; 1965, 3;
1967, 1, 4; 1968, 8; 1970, 1

SOKOL Smllihn — lm 3; 1971, 4

SOKOLIC JAMAN Nada — 1969, 1, 8;
1971, 2; 1973, 3

SPICHAL Slavko — 1972, 4

SORIC Petar — 1970, 1

STAMATOVIC — 1938 1-2

STIPETIC Vladimir — 1968, 3

STOJANOVIC Radoslav — 1966, 3; 1967,
3; 1968, 3

STOJIC Ljubomir — 1970, 1

SUJRAKO Leonid A. — 1968, 1

SULJEVIC Kazim — 1968, 1

SUTLIC Vanja — 1966, 3; 1970, 1, 3

SARIC Hrvoje — 1965, 2

SEPIC Dragovan — 1972, 23

SIBER Ivan — 1966, 1—2, 8, 4; 1967, 4;
1069, 3, 4; 1971, 2; 1973, 4

SKRBIC Milan — 1967, 4

SOKMAN Antun — 1972, 23

TADIC Ljubomir — 1964, 1

TINTIC Nikola — 1964, 1

TOMAC Zdravko — 1970, 1

TOMIC Stojan — 1970, 1
TRBOVIC Urod — 1965, 1, 8; 1966, 1—2,
3, 4; 1967, 1

VACCA Giuseppe — 1970, 1
VIDAKOVIC Zoran — 1965, 3; 1967, 4
VIDMAR Nada — 1968, 2

VIDOVIC Zarko — 1985, 3; 1967, 4
VLAJCIC Gordana — 1964, 2, 3; 1967, 2



VOLKMAN — SCHLUCK Karl Heinz —
1969, 1, 3; 1970, 2, 3—4; 1973, 12
VOLLRATH Emst — 1970, 2
VRACAR K. Stevan — 1965, 2
VRAZALIC Efref — 1972, 2
VRANICKI Predrag — 1970, 2
VREC France — 1972, 4
\’UIE\IC Mim.h\' — 1967, 1; 1968,
1970, 2; 1971, 1; 1973, 4
VUKADINOVIC Radovan — 1964, 1,
1965, 1, 2, 3; 1966, 1—2, 3, 4; 1967,
2,8 4;1968 1, 2, 3, 4; 1969, 1, 2,

w»

3;
3;
1
4

1970.8.3—4 1971 8, 4; 1972, 1, 23,
1973, 1-2, 3, 4

V’UKASBudhhv—-lmth 13;

1969, 3; 1971, 2, 3
WERTHEIMER-BALETIC Alica — 1968,

2; 1969, 3, 4; 1972, 1
ZRIMSEK Pavle — 1972, 4
ZVONAREVIC Mladen — 1966, 1—2
ZYCHOWSKI Marian — 1965, 3
ZIBORSKI Kredimir — 1971, 1, 3; 1973,

3. 4
ZIVANOV Sava — 1973, 3
BEBLER Anton — 1973, 3






DEREN Stefica: mlWWanﬁ-
tickom sistemu

Dm%m:mewmlﬁl&
KALE Eduard: Problemi interpretaciji svjetske
LESER Norbert: Kmﬂihglmaumulmww::fdm

PETRIC Jasna: Eskurs o funkcionalnoj publicistici
POSA Zvonko: Spomhllihk(ﬂuhdhmpomiben

linijom — Platon llc. 5}

RODIN Davor: Marxovo odroden reobrazbe sred-
stava za

VOLKMAN m&kﬂdﬂ i ugroZenost slo-

bode unutar demokratski ustrojenih formacija drZava i
ZIBORSKI Krefimir: Lenjinov doprinos teoriji svjetskog triista

AKTUELNI PROBLEMI
RENDULIC Nedeljko: Mjere ekonomske politike za stabilizaciju
policy measures aimed at stabilisation of economy
(Summary)
RENDULIC Nedeljko: Narodni dohodak i druitveni proizvod
{ugmh\d)e u med

unarodnom
nternational Survey of National Income and Social Product
of Yugoslavia (Summary)

MEDUNARODNI ODNOSI

BEKIC Darko: KPSS i politika »Nauénog upravljanja« sovjetskom

Dzn‘fsn b Pajan dasieloisihe 4 sepubiionshs: stomdis: »
litickom sistemu SAD

INOVIC Radovan: evropske sigurnosti
Dovdopment of European

(Summary)
RECENZIE
BLAGOVIC-POSAVEC BoZica: Ljubomir Radovanovié: N
nost — osnovi jedne doktrine medunarodne politike, Beogmd.

Radni¢ka $tampa, 1973.
BODROZIC Milica: Harry Hanak: Soviet Foreign Policy since the
Death of Stalin

DEREN Stefica: Judith H. Parris, The Convention Problem Issues
in Reform of Presidential Nominating Procedures Washington

D. C., 1972, The Brookings Institution, str. 194
GRDESIC Ivan: Soviet in the Caribbean: Political and
Stra Im tions Publishers, New York, 1972, s.

176) James D. Theberge (editor)
PETRIC : Wiliam Stephenson: »The theory of mass
oumu.:k:mn- play

P‘E’l'RlC]m:me:mmmakNdlmdu
politischen Bildung, Opladen, 1969, str. 80

br. Zas.

1—2
1-2

4
3

1—-2
3

12

1—2

1—2

1—2

strana
308—317

139—147
148—154

164—450
291—297

121—128
271279

113—120
295—307

155—174

341—350

190—199
175—189
315—340



br. Zas. strana
VUJEVIC Miroslav: Puro Sulnjié: sociolotke metode
(Uvod u metodologiju dnﬁtvenih nauka) Gradina, 1973. i 481—483
VUKADINOVIC Radovan: Halina Ognik: Aktywne niezaangazo- 1—2 200—202

ZIBORSK! KreSimis: Zarko Mekulié: Teorijska_osaova. deviznog oy v
osnova
sistema, PFV »Oeconomicas, Beograd, 1 3 353—355
ZIBORSKI Kredimir: Medunarodni ekonomski odnosi, Zbomik, re-
d-kdlag?sn Cali¢, A. Grlitkov ]. Vilfan, Informator, Za-

greb, 1

ZIBORSKI Krefimir: Nedeljko Rendulié¢: Uvod u ekonomiku SFR],
Liber, Zagreb, 1973.

ZIBORSK] Kredimir: § Lovrekovi¢: Uvod u ekonomsku
politiku, »Veselin Sarajevo, 1973.

ZIBORSKI Kredimir: anlhlb Shiljkn\dé Teorija reprodukcije,
Prosveta, Ni8, 1978.

i
&

DISKUSIIA

SOKOLIC-JAMAN Nada: Studij polititkih nauka i jugoslavenska
stumn’lt 3 351—852

PRIKAZI

BEBLER Anton: IX § anmmdmmdmgudmhh
pohuénmmﬁv(p?;m slovenskog: Burger < 3 365—368

INFORMACIE
BLAGOVIC-POSAVEC Botica: Prvi okrugli stol o direktnoj raz-
mjeni zemalja u razvoju 4 494—496

PRILOG
INDEKS za 1973. godinu i KAZALO CASOPISA POLITICKA MISAO 1964—1973.

AUTORSKI INDEKS

1973, godina
BEKIC Darko br. 1—2 PAVIC Radovan br. 8, 4
BEBLER Anton br. 3 PAZANIN Ante br. 1—2
BLAGOVIC-POSAVEC BoZica br. 8, 4 PETKOVIC Ranko br. 1—2
BODROZIC Milica br. 1—2 PETRIC Jasna br. l—B. 3
BOCNAR Andrija br. 12, 8, 4 POSA Zvonko br.
BRKLJACIC Ivo br, 4 RENDULIC Nodelib bt 1-2, 8
BURGER Hotimir br. 12, 8 RODIN Davor 1—2, 3
DEREN Stefica br. 1—2, 8, 4 SOKOLIC-]AMAN Nada br. 8
DESPOT BlaZenka br. 1—2 SIBER Ivan br. 3
GRDESIC Ivan br. 3 vox.mAN-sch.cx Karl-Heinz br. 1—2
KALE Eduard br, 1—2, 8 VUJEVIC Miroslav br. 4
LESER Norbert br. 4 INV!CMI—!.&‘
MIHAL] Pavle br. 3, 4 ZIBORSKI Krefimir br. 8, 4

NOVOSEL Pavao 4 ZIVANOV Sava br. 8



